Qui das salutem regibus : qui liberas David servum tuum de gladio maligno.

Eripe me, et libera me de aquis multis, et de manu filiorum alienorum.

Quorum os locutum est vanitatem : et dextera eorum, dextera iniquitatis.

etc. ; librarii enim manifestum est vitium, quod sequitur in eo codice, *mea ἀπλῶς*, pro *animam meam*. Denique omnes tribulantes, pro omnes qui tribulant.

^a Perperam Martian. ipsum quoque pronomen tu, quod est luculentissime in Hebr. textu, obelo confoderat, a quo nos illud, admonente Palat. ms., atque ipsa Cari edit., exemimus. Mox, in terra recta, pro terram rectam, sequiore manu repositum est in eo codice.

^b Rectius in eodem ms. τὸ *Psalmus* non est : haud autem bene reliquus sine obelo est titulus.

^c Palatinus ms. *qui subdis* : qui et sine obelo aut voculam subsequenti versiculo non recte legit.

^d Idem ms. de suo addit et conjunctionem, et in subsequenti sine versiculi *Diapsalma*. Tum vero post alium versum sequior manus rescripsit, *qui redemit David servum suum*.

^e Idem ms. in prælio, *digitos meos*, etc., conjunc-

tionem et prætermissa.

^f Veronens. lib., *subdit populum suum sub me* : paulo post, *quoniam ætinas eum*. *Homo vanitati similis est : dies illius tanquam umbra transeunt*. Neque porro adiiit tuos pronomen ad cælos, aut tuas insequenti versu ad coruscationes : legitque *disperges*, pro *dissipabis*, ut et mox, *ex alto libera me, et erue me* : quibus omnibus locis vix uno atque altero verbo cum Augustiniana lectione consonat.

^g Hic vero adamussim cum Augustino idem ms. *Erue me, et erue me de manu*, etc., verbis, *de aquis multis*, et repudiatis. Tum altero ab hoc versu : *Quorum filii velut novellæ constabilitæ in juventute sua. Filii eorum compositæ, et ornatae sicut similitudo templi. Cellaria eorum, etc., ex hoc in hoc. Dies eorum secundæ multiplicantes in egressibus suis, locos eorum crassi. Non est ruina in eis* (Augustin. *ruina sepiis*), *nec exitus, neque clamor*, etc. ; et in fine, *beatus populus, cujus Dominus Deus ipsius*.

Quorum filii sicut novellæ plantationes [Ms. novella], A in juventute sua.

Filiæ eorum compositæ : circumornatæ , ut similitudo templi.

Promptuaria eorum plena : eructantia ex hoc in illud.

Oves eorum fetosæ , abundantes in egressibus suis : boves eorum crassæ.

Non est ruina maceriæ neque transitus : neque clamor in plateis eorum.

Beatum ^a + dixerunt : populum , cui hæc sunt : beatus populus cujus Dominus Deus ejus.

Quorum filii sicut novellæ plantationes : stabiliti a juventute sua.